



Fördelning av medel för Tryckfrihetsåret 2016

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden är informerad om fördelningen av medel för att uppmärksamma 250-årsjubileet av Tryckfrihetsförordningen.
2. Uppdraget om att informera och uppmuntra samtliga verksamheter under nämndens ansvarsområde att aktivt söka pengar för att uppmärksamma 250-årsjubileet av tryckfrihet är slutfört.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

Sammanfattning

Under 2016 ska 250-årsjubileet av Tryckfrihetsförordningen uppmärksammas. Kommunfullmäktige har fördelat budget medel till kultur- och fritidsnämnden som har gett i uppdrag till förvaltningen att fördela medlen.

Bakgrund

Tryckfrihetsförordningen stadfästes år 1766, vilket innebär att dess 250-års jubileum infaller under 2016. I syfte att uppmärksamma betydelsen av tryckfrihet fördelade kommunfullmäktige i sin budget till kultur- och fritidsnämnden särskilda medel (50 tkr).

Kultur- och fritidsnämnden gav vid sitt sammanträde 2015-11-24, §83 till förvaltningen i uppdrag att ”informera och uppmuntra samtliga verksamheter under nämndens ansvarsområde att aktivt söka pengar för att uppmärksamma 250-års jubileet av tryckfrihet.

Ärendebeskrivning

Tryckfrihetsförordningen är jämte regeringsformen, tryckfrihetsförordningen, yttrandefrihetsgrundlagen och successionsordningen en av Sveriges grundlagar. Nuvarande tryckfrihetsförordningar har sitt ursprung i 1766 års svenska tryckfrihetsförordning, som är världens äldsta lag för större allmän tryckfrihet och yttrandefrihet.

För att uppmärksamma betydelsen av tryckfrihet ska 250-årsjubileet av Tryckfrihetsförordningen uppmärksammas i Värmdö kommun. För ändamålet har



kultur- och fritidsnämnden 50 tkr och förvaltningen har fått i uppdrag att informera och uppmuntra verksamheter att söka pengar.

Förvaltningen har informerat och uppmuntrat dels egen regi verksamheter och dels relevanta verksamheter som bedrivs på uppdrag av kultur- och fritidsnämnden, främst föreningen Fyrhuset.

Inkomna förslag på initiativ

Tre förslag på initiativ har inkommit: Värmdö Bibliotek, föreningen Fyrhuset och Värmdö kulturskola.

Värmdö Bibliotek

Förslaget innebär att anordna föreläsningar och andra aktiviteter på temat Tryckfrihet och närbesläktade områden.

Ansökt summa: 20 tkr

Föreningen Fyrhuset

Föreningen Fyrhuset har förslag om att tillsammans med unga skapa en film som berör temat tryckfrihet.

Ansökt summa: 80 tkr

Värmdö kulturskola

Värmdö kulturskola har ett förslag om att tillsammans med unga skriva och sätta upp en pjäs som berör temat tryckfrihet.

Ansökt summa: 5 tkr

Bedömning

Samtliga förslag bedöms som relevanta i syfte att uppmärksamma 250-årsjubileet av Tryckfrihetsförordningen. Samtliga förslag är publika, vilket innebär att uppmärksamheten kan spridas i bredare grupper vilket bedöms som ändamålsenligt.

De tre förslagen kan även sägas utgöra en lämplig mix av uttrycksformer, då de inkluderar scenisk gestaltning (Värmdö kulturskolan), produktion av film (Fyrhuset) och föreläsningar med litteraturinslag m.m. (Värmdö bibliotek).

Med avseende på Värmdö Bibliotek bedöms att uppmärksammande av tryckfrihetsförordningens jubileum ligger inom ramen för bibliotekets ordinarie uppdrag. Biblioteket är en plats för demokratiutveckling som alltid ska verka för och belysa alla människors rätt att uttrycka sig och alla människors rätt att få ta del av berättelser, upplevelser, kunskap och möten. Att en del av de särskilda medlen, 10 tkr, kommer biblioteket till del borgar dock för ett särskilt genomslag.

Till föreningen Fyrhuset och den planerade filminspelningen fördelas 40 tkr, dvs. hälften av den ansökta summan. Trots att den fördelade summan understiger den ansöka



summan bedöms, efter dialog med föreningen Fyrhuset, att projektet kan genomföras med stöd av externa medel alternativt justering av ambitionsnivån.

Den pjäs som Värmdö kulturskola har tagit initiativ att sätta upp i syfte att uppmärksamma tryckfrihetsåret stöds med den ansökta summan 5 tkr genom omfördelning inom ramen för kultur- och fritidsnämndens budget.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär ekonomiska förutsättningar för att genomföra initiativ som uppmärksammar tryckfrihet.

Konsekvenser för miljön

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.

Konsekvenser för medborgarna

Genom initiativen ges medborgarna kunskap om Tryckfrihetsförordningen och närbesläktade områden.

Konsekvenser för barn

Initiativen berör i hög grad barn och unga, både som medskapare och som mottagare av resultat av föreslagna initiativ.

Bilagor

1. Värmdö Bibliotek: ansökan om extra medel för firandet av Tryckfrihetsförordningens 250 års-jubileum
2. Föreningen Fyrhuset: ansökan om medel för inspelning av film.

Sändlista för beslutsexpediering

Värmdö bibliotek
Föreningen Fyrhuset
Värmdö kulturskola
Akten

Pia Andersen
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidschef